Vereador FE IPE CÉS R — FC

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

EMENTA: Solicitando estudos para transformar em calçadão as ruas do Centro Comercial.

INDICAÇÃO N° 1/2017
Autor: FELIPE FRANCISCO CÉSAR COSTA
Ementa: SOLICITANDO ESTUDOS PARA TRANSFORMAR EM
CALÇADÃO AS RUAS DO CENTRO COMERCIAL.

PROTOCOLO GERAL N° 41/2017
Data: 19/01/2017 - Horário: 11:14

111111E1111111111
ENCAMINHASSE

3 O JAN. 2017

Vereador Carlos Moura • Magni()
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que as ruas e calçadas do Centro Comercial são muito estreitas, colocando em

risco os cidadãos que por ali transitam.

Considerando que o fluxo de pessoas no local é relevante.

Considerando que com a implantação de um calçadão dará mais segurança aos que por ali

circulam.

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis,

estudos para transformar em calçadão as ruas do Centro Comercial.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 30 de janeiro de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1